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آمارهای امیدوارکننده از کنترل 
تورم زایی بانک ها   

در حالی که در چهار ماه اول سال گذشته رشد 
مانده تسهیلات اعطایی به 16.5 درصد رسیده 
بود، گزارش ایرنا نشان می دهد رشد این متغیر 
در چهار ماه اول امسال در سطح 5.3 درصد 
کنترل شده است که بیانگر نتیجه بخش بودن 
سیاست کنترل ترازنامه بانک ها در راستای 

کنترل تورم است. 

مذاکرات مربوط به توافق هسته ای، علاوه بر جلب 
نگاه های داخلی، نگاه بازار نفت جهانی را نیز به 
خود جلب کرده است به طوری که بلومبرگ در 
گزارش اخیر خود، میزان نفت ذخیره شده ایران 
را 100 میلیون بشکه برآورد  کرد که می تواند در 
صورت توافق هسته ای به سرعت وارد بازار شود 
و افت فروش نفت روسیه در اروپا را جبران کند.

به گزارش خراسان، به مــوازات خبرهایی که از 
مذاکرات هسته ای این روزها منتشر می شود، 
خبرها و گمانه ها درخصوص تاثیر توافق احتمالی 
بر حوزه های مختلف به خصوص بــازار نفت در 
جریان است. در یکی از مهم ترین موارد، دیروز 
بلومبرگ گزارش داد: در حالی که ممکن است در 
صورت انجام شدن توافق، چندین ماه طول بکشد 
تا ایران میزان تولیدات نفت خام را به مقادیر پیش 
از اعمال تحریم ها بازگرداند، آن ها در کوتاه مدت 
نیز قادر خواهند بود با اتکا به ذخایرشان صادرات 
را افزایش دهند. این گزارش، میزان نفت ذخیره 
شده ایران را 100 میلیون بشکه برآورد کرده و 
افزوده است: در صورت رفع تحریم های آمریکا، 

انتظار می رود نفت ایران سریع تر از پیش بینی 
ها وارد بازارهای جهانی شود و افت فروش نفت 

روسیه در اروپا را جبران کند. 

ظرفیت سازی رشد 58 درصدی تولید نفت	 
در این حال مدیر نظارت بر تولید نفت و گاز 
شرکت ملی نفت ایران از ظرفیت سازی برای 
دستیابی به توان تولید نفت خام به میزان بیش 

از 4 میلیون بشکه در روز خبر داد و گفت: با 
تمهیدات انجام شده، ظرفیت تولید نفت خام تا 
پایان سال جاری به 4 میلیون و 38 هزار بشکه 
در روز خواهد رسید. این در حالی است که طبق 
گزارش اخیر اوپک، تولید نفت خام ایران در ماه 
جولای 2022 برابر با تیرماه 1401، دو میلیون 
و پانصدو پنجاه و هشت هزار بشکه در روز بوده 
است. بنابراین می توان گفت که در صورت رفع 

تحریم ها، امکان افزایش 58 درصدی نفت خام 
ایران در کوتاه مدت وجود خواهد داشت.

قابلیت افزایش تولید نفت ایران چقدر است؟	 
اما همان طور که اشاره شد، افزایش تولید نفت 
ایران به 4 میلیون بشکه مربوط به بازه زمانی کوتاه 
مدت است. گزارش 24 تیرماه خبرگزاری ایسنا 
به نقل از کارشناسان نشان می دهد که رسیدن 
به اعداد بالاتر نیز چندان دور از ذهن نیست، هر 
چند نیازمند زیرساخت هایی است که دستیابی 
ــوار نیست. در ایــن خصوص  به آن چندان دش
خجسته مهر، مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران 
از چشم انداز ظرفیت تولید نفت خام کشور به 5 
میلیون و 700 هزار بشکه در روز تا هشت  سال 
آینده سخن گفته است.آن چه که مشخص است 
این است که افزایش تولید، به عوامل مختلفی 
نظیر افزایش ضریب بازیافت ذخایر نفت، روند 
توسعه میادین، اکتشافات جدید، توسعه صنایع 
پایین دست، پالایشی یا ظرفیت های صادراتی و 

... بستگی دارد.

100 میلیون بشکه نفت ذخیره شده ایران، آماده صادرات  
بلومبرگ از امکان آزادسازی 100 میلیون بشکه نفت ذخیره شده ایران خبر داد، توان ایران در صورت رفع تحریم برای افزایش تولید نفت چقدر است؟ 

اظهارات خبرساز رئیس سازمان برنامه 
درباره یارانه، عملکرد دولت قبل و 

افزایش حقوق ها 

میرکاظمی: قانون می گوید: 
کالابرگ، مردم می گویند: پول نقد 

صابر: رئیس سازمان برنامه  و بودجه گفت که باید 
منابع افزایش حقوق کارمندان نیز مشخص شود 
و نباید افزایش حقوق ها به افزایش پایه پولی و تورم 
ــزود: این موضوع در حال بررسی  منجر شود و اف
است و احتمالًا در شهریور درباره آن تصمیم گیری 
می شود.به گزارش خراسان، مسعود میرکاظمی 
در نشست با خبرنگاران همچنین به بدهی ناشی 
از اوراق مالی منتشر شده در دولت گذشته پرداخت 
و گفت: سال گذشته هر ماه 12 هزار میلیارد تومان 
اوراق تسویه شد. امسال نیز ماهی 15 هزار میلیارد 
تومان اصل و سود اوراق دولت قبل را تسویه می کنیم. 
اگر این بدهی نبود و می توانستیم برای پروژه های 
عمرانی اختصاص بدهیم نتایج بسیار قابل توجهی 
می گرفتیم. وی افزود: در شرایطی دولت را تحویل 
گرفتیم که کشور در شرایط زیر صفر بود و ذخایر 
کشور 30 تا70 درصد کمتر از حداقل لازم بود.وی 
با اشاره به سیاست ارز ترجیحی و افزایش قیمت های 
ــرد: سال  ــای اســاســی تصریح کـ ــالاه جهانی ک
گذشته در بودجه، 8 میلیارد دلار برای ارز 4200 
اختصاص یافته بود اما در عمل حدود 17 میلیارد 
دلار اختصاص یافت. امسال حدود 23 میلیارد دلار 
به یارانه های مختلف اختصاص می دهیم. بنابراین 
ما حمایت ها را بیشتر کرده ایم و از محل حذف ارز 
4200، پولی نصیب دولت نشده است.میرکاظمی 
ــداوم پرداخت نقدی یارانه ها و موضوع  دربــاره ت
کالابرگ نیز گفت: کالابرگ به این معنا نیست که 
کالابرگی صادر شود تا از طریق آن کالای اساسی 
خریداری شود بلکه به این صورت است که با فراهم 
شدن سازوکارها و طراحی سامانه ای خاص، پول 
یارانه مستقیم بعد از خرید کالای اساسی توسط مردم 
به حساب فروشنده واریز شود.رئیس سازمان برنامه 
و بودجه افزود: قانون می گوید که یارانه به صورت 
کالابرگ باشد اما نظرسنجی های رسمی نشان 
می دهد که مردم می خواهند در استفاده از آن 
آزاد باشند. با این حال رسانه ها تلاش کنند این 
را روشن کنند که مردم کدام روش را می پسندند 

و کدام به نفع آن هاست.

 هزینه ۳5 میلیارد دلاری چین 
برای واردات انرژی از روسیه

ایسنا - چین با هزینه 35 میلیارد دلار برای خرید 
نفت خام، فراورده های نفتی، گاز و زغال سنگ 
روسیه در مقایسه با حدود 20 میلیارد دلار در 
سال میلادی گذشته، وابستگی به مسکو برای 
تامین انرژی را از زمان آغاز جنگ در اوکراین، 

عمیق تر کرده است.

استقبال سرد بیکاران از سامانه 
جست وجوی شغل وزارت کار

تسنیم - مطابق آمار ارائه شده تاکنون 20  هزار 
و 786 نفر از جویندگان کار و تعداد 2 هــزار و 
894  نفر از کارفرمایان در سامانه جست وجوی 
شغل ثبت نام کرده اند. ثبت نام کمتر از 21 هزار 
نفری افراد کارجو در سامانه جست وجوی شغل 
نشان از شکست این سامانه و موفق نشدن آن در 
جلب اعتماد بیکاران به پیدا کردن شغل از این 

طریق است.

بازار خبر

خبر

خبرهای مهم مالیاتی از اصناف، سلبریتی ها و پزشکان 
حسین بردبار: رئیس کل سازمان امور مالیاتی دیروز با دست 
پر به میان اهالی رسانه آمد و اخبار جدیدی از مالیات اصناف 
، سلبریتی ها و پزشکان ارائــه کرد.به گــزارش خراسان، داود 
منظور در نشست خبری هفته دولت افزود: تاکنون 100 هزار 
نفر اعتراض کرده اند که مالک نیستند یا خانه خالی نیست و ... 
که ما به وزارت راه منعکس کرده ایم و منتظریم تا نتیجه را به ما 
بدهند. وی ادامه داد: مالکان خانه های خالی تا پایان شهریور 
امسال باید مالیات را پرداخت کنند در غیر این صورت ماهانه 
2.5 درصد مبلغ مالیات تعیین شده باید جریمه پرداخت کنند 
که در زمان نقل و انتقال خانه دریافت می شود.منظور درخصوص 
مالیات خانه ها و خودروهای لوکس نیز گفت: امسال برای 
اولین بار مالیات های مربوطه شناسایی شد و تا روز گذشته 150 
میلیارد تومان مالیات از صاحبان خودروهای لوکس دریافت شده 
است.رئیس سازمان امور مالیاتی گفت: در قانون بودجه امسال 

برای هنرمندان تا سقف 200 میلیون تومان معافیت مالیاتی 
پیش بینی شده است. وی افزود: امسال استقبال سلبریتی ها 
و فعالان فضای مجازی از پرداخت مالیات زیاد شده، علت آن 
هم نظارت بیشتر ماست. ما فعالیت های اقتصادی تمام آحاد 
از جمله سلبریتی ها را رصد می کنیم. اگر آن ها هم مثل بقیه 
مردم مالیات ندهند مشمول جرایم مالیاتی می شوند.رئیس 
کل سازمان امور مالیاتی تاکید کرد: از ابتدای امسال تاکنون 
2500 نفر را  که فرار از پرداخت مالیات داشته اند ممنوع الخروج 
کرده ایم که باعث شده از همین طریق هزار و 200 میلیارد تومان 
وصول مالیات داشته باشیم.منظور همچنین از افزایش دریافت 
مالیات از اصناف خبر داد و گفت: امسال با دریافت اظهارنامه ها 
بر اساس اطلاعات اصناف که برای خودشان ارسال کردیم آن 
ها متوجه شدند که دیگر نمی توانند کتمان درآمد داشته باشند 
بنابراین مالیات ابرازی اشخاص در بخش صنفی امسال دو برابر 

شد. همچنین مالیات بر اساس اطلاعات اصناف امسال با رشد 
200 درصدی همراه شده است.رئیس سازمان امور مالیاتی 
گفت:  ما دنبال اجرای عدالت در مالیات هستیم در سال های 
قبل که بر اساس اظهارنامه خود اصناف بود به عنوان مثال هر 
واحد صنفی طلافروشی به طور میانگین در سال 6 میلیون تومان 
یا ابزارفروش ها 4 میلیارد تومان مالیات می دادند و ما قاعده 
بازی را عوض کردیم و بر اساس اطلاعات اقتصادی افراد مالیات 
وصول کردیم در نتیجه دریافت اظهارنامه های مالیاتی افراد 50 
درصد رشد کرد.منظور اضافه کرد:  تا سال 1400 کل مؤدیان 
مالیاتی اصناف 2 میلیون و 950 هزار نفر بودند اما امسال تعداد 
اظهارنامه های دریافتی از اصناف 4 میلیون و 450 هزار واحد 
صنفی شده که از رشد 52 درصدی برخوردار شده و این تحول 
بزرگی است به دلیل این که به سمت داده  محوری حرکت کردیم.

وی گفت:  از 4 میلیون و 450 هزار اظهارنامه اصناف تعداد 1.8 
میلیون اظهارنامه بر اساس تبصره ماده 100 مالیات بر اشخاص 

به نرخ صفر اظهار شده است.
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